
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 1 z 12 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 11/2021 (182) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 8. 12. 2021 

online formou 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; PhDr. Beáta Deutscherová, MBA;  

Bc. Jan Klokočka; Adéla Langerová; Mgr. Anita Machová (přítomna do 14:58 hod.) 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (přítomna do 14:37 

hod.);  Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D. (přítomna do 14:23 hod.);  

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (přitomna do 15:07 hod.) 

 

Omluveni:  

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2021 (181). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025. 

6. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021. 

8. Předložení dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského studijního programu Pedagogika pro AR 2022/2023. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 2 z 12 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2021 (181). 

Zápis z řádného zasedání č. 10/2021 (181) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2021 (181) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2021 (181) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 10/2021 (181) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 1. 12. 2021. Do programu schváleného na předešlém zasedání 10. 11. 2021 

byl přidán bod Předložení dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského studijního programu Pedagogika pro AR 2022/2023. Děkan FHS požádal 

o stažení bodu Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030 a Předložení 

dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021 z programu jednání. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 11/2021 (182): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2021 (181). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025. 

6. Předložení dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského studijního programu Pedagogika pro AR 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 3 z 12 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 11/2021 (182): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2021 (181). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025. 

6. Předložení dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského studijního programu Pedagogika pro AR 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/3 

AS FHS ukládá děkanovi FHS předložit AS FHS do 12. 1. 2022 dokumenty Strategický záměr 

FHS do roku 2030 a Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021 a 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/3 

AS FHS ukládá děkanovi FHS předložit AS FHS do 12. 1. 2022 dokumenty Strategický záměr 

FHS do roku 2030 a Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021 a 2022. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Děkan poblahopřál týmu ÚŠP k vítězství v letošním ročníku soutěže o cenu EDUína, která 

je udílena nejlepším projektům v oblasti inovace ve vzdělávání. 

 FHS přešla na základě rozhodnutí děkana RD/07/2021 v plném rozsahu na online výuku, 

zkoušky a konzultace jsou možné prezenčně. 

 V rámci systému samotestování na COVID-19 je zaměstnancům bezprostředně po 

provedení testu vystaveno potvrzení o výsledku testu, a sice tajemníkem nebo děkanem. 

Zaměstnanci bez platného výsledku testu/očkování/potvrzení o prodělaném onemocnění se 

nemohou pohybovat v prostorách UTB. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 4 z 12 

 FHS připravuje tři projekty (akreditace studijních programů) pro výzvu Národního plánu 

obnovy (A3 Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů): Ošetřovatelská 

péče v chirurgických oborech, Domácí a hospicová péče, Specialista rozvoje a vzdělávání 

dospělých. 

 Rozpočtové provizorium nebude mít zásadní vliv na chod fakulty a čerpání finančních 

prostředků. 

 Dle doporučení RVH UTB bude povinnost provést analýzu uplatnitelnosti absolventů 

u připravovaných studijních programů začleněna do směrnice rektora Standardy studijních 

programů UTB. 

 Na UTB proběhlo v říjnu 2021 šetření zaměřené na pracovní prostředí, pracovní vztahy, 

pracovní atmosféru, loajalitu a adaptační proces zaměstnanců s účastí 316 respondentů. 

 Připravují se kontrolní zprávy studijních programů pro NAÚ (NMgr. Sociální pedagogika 

a BSP Všeobecné ošetřovatelství). 

 FHS má k dispozici plán hodnocení studijních programů ze strany RVH UTB pro rok 2022. 

 Připravuje se výplata stipendií z prostředků Zlínského kraje za účast studentů na práci 

Krizového call centra UTB. 

V diskuzi k informacím děkana FHS položila prof. Wiegerová otázku: „Ktoré akreditačné 

programy boli zaslané na rektorát do plánu realizace pre Národný plán obnovy?“ 

Děkan FHS odpověděl, že se jednalo o tři studijní programy, z toho jeden program ÚPV – 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých a dva připravované magisterské programy ÚZV – 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a Domácí a hospicová péče. 

Prof. Wiegerová poznamenala: „Ak ide o inštitucionálne akreditácie je nutné, aby bola ponuka 

študijných programov rozširovaná. Ja som navrhovala obohatiť tento návrh o spoločný 

učiteľský základ. Prosím o zváženie tejto možnosti.“ 

Děkan FHS upřesnil, že v rámci této výzvy NPO se jednalo o profesní studijní programy. 

Společný učitelský základ není studijní program. 

Prof. Wiegerová poznamenala, že je to nutný podklad pro to, aby vznikly příslušné studijní 

programy pro vzdělávání v oblasti 2. stupně a středních škol. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 V řešení je účetní uzavření jednotlivých dotačních titulů. 

 Dochází k odklonu náhrad u desítky pozic u jednotlivých projektů za měsíc 12/2021 

z důvodu, aby nedošlo ke vzniku nezpůsobilých nákladů. 

 Od 1. 1. 2022 dochází ke komplexnímu personálnímu přenastavení z důvodu končících 

projektových titulů. 

 Proběhla fyzická inventura majetku. 

 Proběhla fyzická inventura zásob. 

 Je nutné zaúčtovat režie u jednotlivých projektů dle skutečně vynaložených nákladů. 

 Začaly práce na zajištění účetní uzávěrky. 

 Je nutné vyřešit financování a převody v rámci FPP a FÚUP. 

 V měsíci prosinci 2021 dojde k vyrovnání mzdových nákladů u jednotlivých projektů. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 5 z 12 

V diskuzi k informacím tajemníka FHS položila prof. Wiegerová otázku: „Ako je možné, že sa 

dozvedám o prehodení financovania publikácie Máme hračku a co s ní II. od kolegyne 

prostredníctvo tretej osoby. Som príkazcom operácie ústavu a myslím si, že by som sa o takejto 

veci mala dozvedieť priamo a nie sprostredkovane cez dve osoby bez možnosti vyjadrenia.“ 

Tajemník FHS sdělil, že kniha původně měla být financována z popularizačních aktivit FHS, 

přičemž na začátku byla domluva, že kniha musí být vydána v roce 2021. Kniha nebyla dodána 

do Nakladatelství UTB do konce září, ale v říjnu, tím pádem není Nakladatelství UTB schopno 

vytisknout knihu do konce roku 2021. Jelikož nebyly dodrženy termíny edičního plánu, nemůže 

být kniha financována z institucionálního plánu, ale musí být financována z rozpočtu Ústavu 

školní pedagogiky. Kniha musí být vydána na nějaký účel, do konce roku není v plánu žádná 

akce v rámci popularizačních aktivit. Dle Nakladatelství UTB bude kniha naskladněna na 

začátku ledna 2022, vstoupí do nákladů až v okamžiku, kdy knihu bude vyskladňována v roce 

2022, tedy v době, kdy již institucionální prostředky není možné využít. 

Prof. Wiegerová vyjádřila tento názor: „Procesy v nakladateľstve neovplyvníme a chcela by 

som ako aktér tohto procesu byť minimálne informovaná i preto, že som predsedkyňov VRE 

Pedagogika, ktorá publikáciu schvaľovala. KER sa k nej vyjadrovala až v říjnu. Všetko 

nasvedčovalo tomu, že publikácia bola zaradená do edičného plánu v roku 2021, a tak som to 

za VRE podpisovala. Rada by som vedieť, kde nastala chyba a kto ju spôsobil. Súhlas na 

evidenciu publikácie do roku 2022 nie je. Preto o tom nemôže rozhodnúť tajemník. To sa tak 

nerobí a určite boli porušené všetky komunikačné pravidlá smerom k ľuďom, ktorí sa k tomu 

môžu a musia vyjadriť.” 

Stanovisko tajemníka FHS:  

„Problém s publikací dr. Fenykové je následující. Na začátku prosince se tajemník fakulty 

dozvěděl, že kniha s názvem Máme hračku a co s ní II není ve finální podobě a nebude vydána 

v roce 2021, ale až v roce 2022. Publikace byla zařazena do edičního plánu v září roku 2021 

s vydáním 30. 9. 2021, viz příloha (podepsaný Návrh na zařazení publikace do edičního plánu 

roku 2021). O této skutečnosti byl informován bezodkladně příkazce operace SPP prvku, 

z kterého měla být plánovaná publikace financována. Na základě toho musel příkazce operace 

a správce rozpočtu bezodkladně vyřešit způsob, jak bude dočerpán titul s ohledem na to, že 

finanční prostředky jsou určeny jen do 31. 12. 2021. V tom duchu byla tajemníkem 

informována také ediční referentka. 

To znamená, že příkazce operace a správce rozpočtu mají k dispozici jen několik dnů na to, aby 

se daný problém vyřešil a finanční prostředky byly vyčerpány v souladu s pravidly výzvy. Dále 

musí tajemník fakulty vyřešit problém s financováním publikace v následujících letech. 

V následujících letech z toho důvodu, že se jedná o tištěnou publikaci a tím pádem náklady pro 

fakultu vzniknou až v okamžiku, kdy je publikace vyskladněna. Běžně se stává, že publikace je 

vyskladněna na několik fázi, které je rozloženo do jednotlivých let. Domněnka o tom, že 

tajemník něco rozhodl, je naprosto mylná. Tajemník schvaluje a podepisuje skutečně 

vynaložené náklady. Náklady za publikaci s názvem Máme hračku a co s ní II jsou v současné 

chvíli ve výši 0,- Kč. Na základě toho tajemník nemá o čem rozhodovat či schvalovat.  

Tajemník fakulty předal jen předpokládanou informaci o zdroji financování referentce pro 

tvůrčí činnost a ediční referentce. Dále s nikým tajemník fakulty v této souvislosti 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 6 z 12 

nekomunikoval, protože nejsou naplněny skutečnosti k tomu, aby se jednalo o skutečně 

vynaložený náklad fakulty. Stanovený zdroj financování, ať bude v tuto chvíli jakýkoliv, je 

čistě na hypotetické, teoretické a fiktivní úrovni. Nejsou známy skutečnosti, na základě kterých 

lze jasně definovat, jaký bude zdroj financování a kdo je tedy příkazce operace. Jakákoliv 

komunikace v tuto chvíli je irelevantní a zatěžující  pro všechny zúčastněné strany. A to 

z následujících důvodů:  

 Kniha neexistuje, není hotová. 

 Na knize probíhají korektorské práce – neznáme cenu za korektorské práce. 

 Knihovna UTB bude muset zajistit poptávkové řízení na tisk publikace – neznáme cenu za 

tisk publikace. 

 Poptávkové řízení musí být schváleno vedoucí organizačního oddělení. 

 Knihovna musí vystavit objednávku a na základě poptávkového řízení bude kniha 

vytištěna. 

 Kniha bude dodána do knihovny – v tuto chvíli se dozvíme skutečné celkové náklady na 

publikace (do této doby je vše hypotetické, teoretické a fiktivní), ani v tento okamžik se 

nejedná o vynaložení nákladů fakulty. 

 Kniha bude naskladněna na sklad FHS. 

 Dojde k výdejce ze skladu, kde musí být znám účel a důvod vydání ze skladu (toto je 

klíčové pro stanovení zdroje financování, vše předtím je na hypotetické, teoretické 

a fiktivní úrovni), až v tento okamžik vzniká fakultě skutečný náklad, až v tento okamžik 

vstupuje do jednání tajemník a řeší s daným příkazcem operace financování.  

 

Aby tajemník fakulty mohl schválit skutečně vynaložené náklady, musely by být splněny výše 

uvedené skutečnosti. V této chvíli jsou náklady na publikace ve výši 0,- Kč, není tedy co 

schvalovat, přičemž, jak bylo zmíněno výše, vyskladnění publikace probíhá většinou v několika 

krocích a je rozloženo do více let. Komunikace tajemníka fakulty poté vypadá následovně. Jen 

pro představu modelový příklad, kdy je na skladě 100 ks publikace:  

 V 2/2022 dojde požadavek na výdejku ze skladu ve výši 25 ks – tajemník fakulty musí znát 

účel a důvod vyskladnění, na základě toho je stanoven způsob financování ze zdroje A, 

tajemník komunikuje s příkazcem operace A, po vzájemné domluvě dochází k podpisu 

výdejky, v tom okamžiku vzniká náklad fakulty, tzn. jedná se o náklad roku 2022. 

 V 5/2023 dojde požadavek na výdejku ze skladu ve výši 25 ks – tajemník fakulty musí znát 

účel a důvod vyskladnění na základě toho je stanoven způsob financování ze zdroje B, 

tajemník komunikuje s příkazcem operace B, po vzájemné domluvě dochází k podpisu 

výdejky, v tom okamžiku vzniká náklad fakulty, tzn. jedná se o náklad roku 2023. 

 V 9/2023 dojde požadavek na výdejku ze skladu ve výši 30 ks – tajemník fakulty musí znát 

účel a důvod vyskladnění, na základě toho je stanoven způsob financování ze zdroje A, 

tajemník komunikuje s příkazcem operace A, po vzájemné domluvě dochází k podpisu 

výdejky, v tom okamžiku vzniká náklad fakulty, tzn. jedná se o náklad roku 2023. 

 V 4/2024 dojde požadavek na výdejku ze skladu ve výši 20 ks – tajemník fakulty musí znát 

účel a důvod vyskladnění na základě toho je stanoven způsob financování ze zdroje C, 

tajemník komunikuje s příkazcem operace C, po vzájemné domluvě dochází k podpisu 

výdejky, v tom okamžiku vzniká náklad fakulty, tzn. jedná se o náklad roku 2024. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 7 z 12 

Na základě výše uvedeného jasně vyplývá, že nejsou naplněny skutečnosti, které by mohl 

tajemník fakulty s jakýmkoliv příkazcem operace řešit a komunikovat. V gesci tajemníka 

fakulty není informování o tom, že nějaká publikace nevyjde z toho důvodu, že není hotová. 

Za další na to, zda publikace skutečně vyjde či nikoliv nemá tajemník fakulty žádný vliv.” 

Dále viz příloha č. 1 – Návrh na zařazení publikace do Edičního plánu FHS 2021. 

 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Fakultní hodnoticí komise podpořila dva nově podané projekty IGA se začátkem řešení 

od ledna 2022, jednání univerzitní Komise IGA proběhne dne 15. 12. 2021. 

 Nepodařilo se získat žádný z podaných projektů GA ČR (celkem 5), jakmile budou 

k dispozici posudky, budou zdrojem poučení. 

 Doc. Hladík získal projekt IGA-K-TRINITY, další projekty v rámci této výzvy za FHS 

nebyly podány. 

 Po dohodě na kolegiu děkana bude prodloužen termín podávání přihlášek do SVOČ, nový 

termín bude do 31. 1. 2022. 

 Pokračují jednání s Nadací České spořitelny ohledně potenciálního smluvního výzkumu, 

předsednictvo nadace stále zvažuje, jak konkrétně bude chtít zaměřit daný výzkum. 

 Ediční plán na rok 2022 je připraven pro jednání Knihovní a ediční rady, které proběhne 

dne 15. 12. 2021. Celkem obsahuje 3 monografie, 5 skript, 2 sborníky a 1 metodiku. 

 Etická komise na jednání dne 23. 11. 2021 neschválila žádnou ze 6 žádostí o posouzení 

výzkumných projektů. Nyní probíhají komplikovaná jednání o tom, jak konkrétně je třeba 

žádosti upravit, aby jejich znění bylo přijatelné z pohledu GDPR, práva, etiky, ale 

i výzkumníků, kteří je mají realizovat. Je zřejmé, že na UTB chybí v této věci podpora, 

zejména konkrétní vzory informovaných souhlasů, aj. 

 Dr. Kočvarová poděkovala všem kolegům za spolupráci v roce 2021, popřála klidné 

svátky, pevné zdraví a vše nejlepší do roku 2022. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Probíhá tvorba kontrolních zpráv SP pro NAÚ, příprava sebehodnotících zpráv pro RVH 

na rok 2022. RSP schválila návrh záměru předložit žádost o akreditaci NMgr. profesně 

orientovaného SP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech. 

 Je připravován plán reakreditací pro SP, jejichž platnost končí v roce 2024, příp. začátkem 

roku 2025 (celkem 6 SP). Pro tyto SP je v rámci reakreditace stěžejní personální zajištění 

SP, především u magisterských a doktorského SP jde o plán zajištění a podpory profesorů 

a docentů na ústavech. 

 Proběhne hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022 - zástupci studentů v AS FHS byli 

požádáni, aby tlumočili ostatním studentům význam zapojení do hodnocení. 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 8 z 12 

Proděkanka dr. Šilhánová 

 Rektor UTB vyhlásil interní soutěž – Podpora mezinárodní spolupráce pro rok 2022. Sběr 

přihlášek probíhá do 28. 1. 2022. Vyhodnocení proběhne do 7. 2. 2022. Maximální počet 

přihlášek za součást je 4. 

Vyhlášeny jsou 4 kategorie: 

a)       Podpora zahraničních mobilit zaměstnanců UTB ve Zlíně (max. 100 tis. 

Kč/účastník) 

b)      Podpora příjezdů zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či odborníků 

z praxe na UTB ve Zlíně (max. 100 tis. Kč/účastník) 

c)       Podpora zahraničních mobilit doktorandů UTB ve Zlíně (max. 50 tis. Kč/účastník) 

d)      Podpora vzniku společných studijních programů na UTB ve Zlíně (max. 100 tis. 

Kč/program) 

 V rámci projektu podaného v interní soutěži, jehož hlavní řešitelkou je dr. Bačuvčíková 

z ÚMJL, probíhá v současné době příprava spuštění přihlášek zahraničních uchazečů 

o přijetí do intenzivních kurzů českého jazyka. Jedná se o kurzy CŽV, které nabízí UTB. 

V nabídce jsou: celoroční kurz pro začátečníky, kurz konaný jen v LS  a intenzivní týdenní 

kurz.  

 Ve dnech 23.–26. 11. 2021 proběhl v Brně za ztížených podmínek veletrh Gaudeamus. 

Odbor marketingu a komunikace UTB vyslovil velkou pochvalu všem studentům, kteří 

reprezentovali jednotlivé fakulty. 

 Byl spuštěn projekt Fondu strategického rozvoje - Komunikační strategie UTB 2021+, 

jehož cílem je analýza současného stavu propagace a komunikace na jednotlivých 

fakultách a následné nastavení nové komunikační strategie.  

 

Proděkan dr. Snopek 

 Provoz Krizového call centra UTB bude pravděpodobně do konce roku utlumován. UTB 

zažádala ZK o dotaci na provoz tohoto centra. FHS již vyčerpala svůj potenciál participace 

v rámci praxí studentů. 

 Probíhají intenzivní jednání v oblasti „systematizace praxí“ na UTB. 

 V rámci digitalizace výuky na UTB byly zaslány na rektorát požadavky na zpracování 

digitálních studijních opor v roce 2022. 

 V rámci spolupráce s aplikační sférou gratulace ÚŠP za získání 1. ceny v soutěži EDUína 

za realizaci projektu „Budoucí učitelé v akci“.  

 Dr. Snopek poděkoval zaměstnancům i studentům za jejich letošní aktivitu související 

s CŽV a dobrovolnictvím, za zapojení se do tradičních aktivit jako Dobročinný bazar 

a Vánoční hvězda. 

 

Ad 5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025.  

Dne 7. 3. 2022 končí volební období AS UTB, proto AS UTB vyhlásil dne 7. 12. 2021 volby. 

Také volební období AS FHS končí ke dni 1. 3. 2022, proto v souladu s Volebním řádem AS 

FHS a  AS UTBje nutné nejpozději 60 dnů před koncem vyhlásit nové volby. Předsedkyně 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 9 z 12 

i podle zažité tradice doporučila stejný termín pro oboje volby. Volební řády dále ukládají 

přijmout Organizační pokyny pro oboje volby. 

Členové AS FHS obdrželi předem Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FHS 

a Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FHS do AS UTB pro volební 

období 2022–2025. Pokyny představila předsedkyně AS FHS. Předsedkyně navrhla termín 

voleb pro oboje volby od středy 16. 2. 2022 do pátku 18. 2. 2022. Volby proběhnou 

elektronicky. V Pokynech bude na základě návrhu sekretariátu děkana upřesněna doba pro 

odevzdávání návrhovým lístků. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/4 

AS FHS vyhlásil podle čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS FHS volby členů AS FHS pro funkční 

období AS FHS 2022–2025. Volby se budou konat elektronicky ve dnech 16. 2. 2022 od 10:00 

hod. až 18. 2. 2022 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 6 akademických pracovníků 

a 4 studenti. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/4 

AS FHS vyhlásil podle čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS FHS volby členů AS FHS pro funkční 

období AS FHS 2022–2025. Volby se budou konat elektronicky ve dnech 16. 2. 2022 od 10:00 

hod. až 18. 2. 2022 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 6 akademických pracovníků 

a 4 studenti. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/5 

Na základě usnesení AS UTB č. 271/4 Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2022–

2025 se volby zástupců FHS do AS UTB uskuteční elektronicky ve dnech 16. 2. 2022 od 10:00 

hod. až 18. 2. 2022 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci 

a 2 studenti. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/5 

Na základě usnesení AS UTB č. 271/4 Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2022–

2025 se volby zástupců FHS do AS UTB uskuteční elektronicky ve dnech 16. 2. 2022 od 10:00 

hod. až 18. 2. 2022 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci 

a 2 studenti. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 10 z 12 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/6 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů AS FHS pro funkční 

období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 8. 12. 2021 s úpravou článku 13 -  od 24. 

ledna 2022 v časech 9:00–11:00 hod. a 13:00–15:00 hod. do 9. února 2022 do 11:00 hod. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/6 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů AS FHS pro funkční 

období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 8. 12. 2021 s úpravou článku 13 -  od 24. 

ledna 2022 v časech 9:00–11:00 hod. a 13:00–15:00 hod. do 9. února 2022 do 11:00 hod. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/7 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů zástupců FHS do AS 

UTB pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 8. 12. 2021 s úpravou 

článku 13  -  od 24. ledna 2022 v časech 9:00–11:00 hod. a 13:00–15:00 hod. do 9. února 

2022 do 11:00 hod. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/7 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů zástupců FHS do AS 

UTB pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 8. 12. 2021 s úpravou 

článku 13  -  od 24. ledna 2022 v časech 9:00–11:00 hod. a 13:00–15:00 hod. do 9. února 

2022 do 11:00 hod. 

 

Ad 6. Předložení dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

do doktorského studijního programu Pedagogika pro AR 2022/2023. 

AS FHS obdržel materiál dne 1. 12. 2021. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, 

o představení materiálu. Dokument byl přikázán LK. Předsedkyně požádala předsedu LK o její 

svolání. LK je svolána na 15. 12. 2021 ve 13:00 hod. online, připomínky je možné zaslat 

předsedovi LK do 14. 12. 2021 do 14:00 hod. 

 

Ad 7. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl 7. 12. 2021 a schválil: 

- Vyhlášení voleb do AS UTB pro volební období 2022–2025, 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 11 z 12 

- Pravidla průběhu studia v SP uskutečňovaných na FT, 

- Disciplinární komisi UTB (pro doktorandy CPS). 

Projednal: 

- Pravidla rozpočtu UTB na rok 2022, 

- Pravidla průběhu studia v SP uskutečňovaných na FMK. 

Obdržel informace k aktuálnímu stavu k budově U1 – plán realizace v letech 2023–2025. 

 

Ad 8. Různé 

Předsedkyně informovala, že dne 18. 11. 2021 proběhl sněm RVŠ, který schválil zprávy 

z užšího předsednictva, informace ze Studentské komory včetně vymezení se proti vystoupení 

exprezidenta Klause k osobě předsedy SK RVŠ Ing. Farníka, návrh reformy doktorského studia 

včetně financování (materiál podstoupen MŠMT k zapracování do novely zákona o VŠ), 

ekonomické informace k financování VŠ, informace k Národnímu plánu obnovy a k Metodice 

17+. Protože došlo ke změně pracovníků agentury, nejsou zatím k dispozici zápisy, které by 

jinak byly podstoupeny členům AS FHS. 

 

Předsedkyně dále informovala, že se zúčastnila jako zástupkyně AS FHS výběrových řízení pro 

CJV a ÚZV. Sdělila, že část uchazečů z jiného prostředí byla nemile překvapena výší tarifů. 

K situaci se rozproudila diskuze, ve které vystoupil pan děkan, který platy považuje za 

závažnou problematiku, i když se zvýší tarify, UTB bude pracovat se stejným každoročním 

příspěvkem od státu.  

Doc. Trušník zmínil, že se to týká i externích pracovníků, protože zvláště profesně zaměřené 

programy potřebují spolupráci s odborníky z praxe. Odměny, které jim můžeme nabídnout, jsou 

velmi nekonkurenceschopné. Situace je zvláště tristní u začínajících kolegů a na lektorských 

pozicích. 

Tajemník FHS poznamenal, že fakulta musí značnou část prostředků nejenom na mzdy, ale i na 

provoz budov atd. získat z jiných zdrojů než z příspěvků MŠMT. 

 

Předsedkyně AS FHS navrhla termín posledního zasedání AS FHS v tomto volebním období 

na 16. 2. 2022. 

 

Děkan FHS sdělil, že opakovaně dochází k pohybu chodců v prostorách vjezdu do garáží 

a dokonce i výjezdu z garáží, tedy tam, kde je vstup chodcům z bezpečnostních důvodů 

zakázán. Ani po opakovaném upozornění uživatelů garáží nedošlo k nápravě. Z důvodu 

bezpečnosti je potřeba tuto záležitost řešit radikálně, proto bude po vjezdu automobilu do garáží 

vždy spuštěna kovová roleta. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 182/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 1. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 11/2021 (182). 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 12. 2021  Stránka 12 z 12 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorského SP Pedagogika. 

8. Předložení dokumentu Zpráva od činnosti AS FHS za rok 2021 a do konce funkčního 

období v roce 2022. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 182/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 1. 2022 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 11/2021 (182). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2021 a 2022. 

7. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorského SP Pedagogika. 

8. Předložení dokumentu Zpráva od činnosti AS FHS za rok 2021 a do konce funkčního 

období v roce 2022. 

9. Zprávy z AS UTB 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 19. ledna 2022 ve 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

Konec zasedání: 15:12  hod. 

 

Ve Zlíně dne 8. 12. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 

 

Přílohy:   1. Návrh na zařazení publikace do Edičního plánu FHS 2021 

 


